San Miguel Tlacotepec, dado que al término y durante el desarrollo de la jornada de elección 
de Concejales para el periodo de 2020-2022, no se realizaron actos de violencia o disturbios 
que hacer notar en el acta de la jornada del 22 de diciembre del 2019, logrando obtener la 
mayoría de votos la planilla ROJA con 274 (Doscientos setenta y cuatro)votos, destacando 
que la publicidad y los actos del Consejo Municipal Electoral de San Miguel Tlacotepec, 
resultaron idóneos y eficaces en su actuar al grado que tanto la planilla ROJA, como la Planilla 
AZUL, lograron obtener la mayoría de votos en tres casillas cada una de ellas, de esta manera